bienes de la sociedad informa al despacho que actualmente LOS ACTIVOS:  PARTIDA 
PRIMERA: Se trata de un predio  rural denominado FINCA EL DIAMANTE, ubicado en el 

municipio de Valledupar cesar, con una extensión de noventa y seis (96has) hectáreas ocho 
mil setecientos treinta (8730mts2) metros cuadrados, inscrita en el folio de matrícula 
inmobiliaria número 190-2849 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de la 
ciudad de Valledupar, alinderado de la siguiente manera: por el NORTE; desde el punto 4E 
al punto 4 con lote numero 3 adjudicado a LUCILA MESTRE OROZCO, mediante hijuela

[...]

del causante LASDISLAO MESTRE MEDINA, mediante sentencia de fecha 10 de mayo de 
1977 emanada del Juzgado Primero Civil del Circuito. AVALUO: el predio que conforma la 
masa herencial dejada por el causante ERWIN LADISLAO MESTRE OROZCO (Q.E.P.D), 
tiene un valor de Doscientos Setenta y Siete Millones Ochenta y Seis Mil Doscientos Setenta 
y Seis Pesos ($277.086.276). el valor fue sacado conforme lo dispone el articulo 44 numeral 
4 del C.G.P. PASIVO: no existen pasivos dentro de la liquidación sucesoral por lo tanto es 
de cero (0).  Se le coloca el inventario presentado para que si tienen objeciones lo 
manifiesten.

[...]

partidor por el despacho a su digno cargo, me acerco para presentar TRABAJO DE 
PARTICIÓN y/o ADJUDICACIÓN, cuya descripción es como se sigue: 

ACERVO HEREDITARIO 

De acuerdo a inventario y avalúo presentado por la suscrita en audiencia al proceso de la 
referencia el día 22 de julio de 2022, el monto del activo es de DOSCIENTOS SETENTA Y 
SIETE MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 
($277.086.276), tal como se expresó y aprobó en la audiencia de inventarios y avaluó los 
cuales se encuentran representados de la siguiente manera.   

NO EXISTE PASIVOS 

ACTIVOS 

Se trata de un predio rural denominado FINCA EL DIAMANTE, ubicado  EN EL Municipio 
de Valledupar Cesar, con una extensión de Noventa y seis (96Has) Hectáreas Ocho Mil 
Setecientos Treinta (8.730 Mts2) metros cuadrados, inscrita en el folio de matrícula 
inmobiliaria número 190-2849 de la Oficina de Registros de Instrumentos Públicos de la 

Ciudad de Valledupar, alinderado de la siguiente manera: por el Norte; Desde el punto 4E 
al punto 4 con lote número 3 adjudicado a Lucila Mestre Orozco, mediante hijuela número 4

[...]

MELISSA MESTRE HINOJOSA..…………………………………………………$ 46.181.046 
MIGUEL EDUUARDO MESTRE HINOJOSA.…………………………………..$  46.181.046 

PASIVOS 

NO EXISTEN PASIVOS 

DISTRIBUCIÓN DE ACTIVOS  

MABEL ROCIO HINOJOSA DE MESTRE 

Se le adjudica en su condición de conyugue sobreviviente del causante la suma de CIENTO 
TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA 
Y OCHO PESOS (138.543.138), representados así: 

Una cuota parte que corresponde a un 50% y que lo hace copropietario en común y 
proindiviso de de un predio rural denominado FINCA EL DIAMANTE, ubicado  EN EL 
Municipio de Valledupar Cesar, con una extensión de Noventa y seis (96Has) Hectáreas

[...]

tiene un avalúo el cual fue aprobado en diligencia de inventarios en un valor de 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS ($277.086.276). 

MONICA MARIA MESTRE HINOJOSA 

Se le adjudica en su condición de hijo de los causantes la suma de CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL CUARENTA Y SEIS PESOS ($46.181.046), 
representados así: 

Una cuota parte que corresponde a un 16.6666666667% y que lo hace copropietario en 
común y proindiviso de de un predio rural denominado FINCA EL DIAMANTE, ubicado  EN 

EL Municipio de Valledupar Cesar, con una extensión de Noventa y seis (96Has) Hectáreas